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Abstrakt

Diplomová práce je rozdělena do dvou částí. První část je nazvána teoretickou a

zaměřuje se na shrnutí základních znalostí nezbytných pro tvorbu marketingového

plánu. Jedná se především o poznatky z oblasti situačních analýz, strategického

marketingu a tvorby marketingového mixu. Druhá část práce je nazvána praktickou a

zabývá se tvorbou samotného marketingového plánu pro vybranou organizaci. Byla

provedena situační analýza, na jejímž základě byly zmapovány silné a slabé stránky

společnosti, ale také příležitosti a hrozby. Dále byla prozkoumána konkurence v daném

odvětví. Na základě segmentace a tržního cílení byl zvolen klíčový segment, pro nějž

byl sestavován marketingový mix. Cílem práce je na základě získaných dat vytvořit

marketingový plán na jeden rok pro vybranou organizaci. Cílem marketingového plánu

je modifikace cenové nabídky outsourcingu mezd a zvýšení povědomí o organizaci.

Klíčová slova

Marketing, marketingový plán, situační analýza, marketingová strategie, marketingový

mix, akční plán

Abstract

The diploma thesis is divided into two parts. The first part is titled as the theory focused

on summarizing the basic knowledge which is necessary for creating a marketing plan.

Primarily it is about knowledges from situational analysis area such as: strategic

marketing and creating marketing mix. The second part is titled as the practical and

deals with the creation of actual marketing plan for the selected organization. The

situational analysis was conducted on the foundation which was mapped strengths

and weaknesses of the selected company and, also an opportunities and threats.

Further the competition the competition on the market. Based on the segmentation

and market targeting was chosen the key segment for which was compiled the

marketing mix. Main goal of the diploma thesis is to create a marketing plan for one

year, based on the obtained data for the selected organization. The purpose of the

marketing plan is an offer price modification of the payroll outsourcing and increase

the brand awareness about the organization.
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Úvod

Od roku 2015 vzniká1 v České republice stále více malých a středních podniků

a zároveň od roku 2007 se snižuje2 procento zaniklých firem. Z důvodu vysokého počtu

firem na trhu vzniká stále větší konkurence. Každý podnik musí něčím vynikat, aby se

na trhu udržel. Obecně platí, že pokud si podnikatel zakládá živnost, jeho cílem je

vydělat, ne pouze přežívat. Proto by si každý podnikatel měl sestavit marketingový

plán dříve, než se do podnikání pustí. Marketingový plán by měl představovat základ

strategie podnikání. Zároveň pomáhá nasměrovat podnikatele správným směrem, aby

dosahoval svých stanovených cílů. Dává možnost podniku najít a rozvinout silné

stránky, příležitosti na trhu. Také pomáhá zbavit se slabých stránek podniku a připravit

se na hrozby, které mohou nastat. Marketingový plán je nezbytný nejen pro začínající

podnikatele, ale také pro již existující podniky. Konkurence a trh se neustále vyvíjí.

Pokud chce podnik prosperovat, musí na tyto změny reagovat. Marketing firmám

dopomůže objektivně vyhodnotit jejich fungování a nalézt problémy či nové možnosti

pro inovace a růst.

Outsourcing služeb, které nejsou hlavní činností podniku, je stále se rozšiřujícím

trendem s vysokou konkurencí. V Praze se outsourcingem mzdové agendy zabývá

zhruba 140 firem včetně společnosti XY, kterou se diplomová práce zabývá. Cílem

práce je sestavit marketingový plán na jeden rok pro personální a mzdovou účtárnu

pražské pobočky společnosti XY. Motivem pro psaní tématu práce je, že ve společnosti

pracuji. Na základě schůzky s ředitelem společnosti XY jsem byla seznámena

s problémem, že společnost dlouhodobě stagnuje a ztrácí klienty. Přáním ředitele

společnosti je, aby marketingový plán zvýšil propagaci firmy a navýšil počet klientů

alespoň o 10% (cca 8 klientů). Přínosem práce jsou doporučení, ve formě

marketingového plánu, pro naplnění přání ředitele firmy.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je věnována

objasnění jednotlivých částí marketingového plánu z pohledů různých

marketingových teoretiků. Nejprve je podrobně popsán postup situační analýzy.

Následně jsou vysvětleny marketingové strategie k naplnění cílů firem. Strategická

1Dostupné z: http://www.bisnode.cz/tiskove-zpravy/v-cr-loni-vzniklo-26953-novych-firem-

nejvice-od-roku-2007/
2 Dostupné z: http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6598251
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část marketingové teorie je zakončena definováním segmentace, tržního cílení

a positioningu. Dále se práce přesouvá k taktickým nástrojům marketingu, tedy

charakteristikám jednotlivých částí marketingového mixu. Teoretická část je

zakončena postupem tvorby akčního plánu.

Praktická část se zabývá tvorbou marketingového plánu na jeden rok pro

společnost XY dle pokynů uvedených v teoretické části. Před tvorbou situační analýzy

je představena a popsána stávající situace společnosti XY. Součástí situační analýzy je

analýza PEST, která prozkoumá vnější prostředí společnosti. Dále je použita Porterova

analýza pěti tržních sil, která přinesla základní charakteristiky v oblasti konkurenčního

prostředí. Metoda VRIO dále mapuje vnitřní prostředí. Výsledky všech situačních analýz

jsou shrnuty ve SWOT matici, která odkryla silné a slabé stránky společnosti XY, a také

příležitosti a hrozby na trhu. Na základě situační analýzy, segmentace a tržního cílení

je zvolen klíčový segment, pro který je sestaven marketingový mix. Marketingový mix

je sestaven tak, aby naplnil cíle ředitele společnosti. Je doporučena nová cenová

strategie a zvolena nová komunikační strategie se zaměřením na propagaci

společnosti. Na závěr praktické části je sestaven akční plán, který slouží k realizaci

a odhadu rozpočtu marketingového plánu.
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I. Teoretická část

Teoretická část pojednává o základních pojmech, které se vyskytují napříč celou

prací. Nejprve je vymezen termín marketingový plán, který je stěžejní a zároveň

tématem práce. Poté práce přechází k definici strategických východisek, která jsou

nezbytná k identifikaci cíle marketingového plánu vybrané organizace. Následně

dochází k definování patřičných analýz vnitřního a vnějšího prostředí. Práce se dále

věnuje nastínění marketingových strategií a marketingového mixu, který je zaměřen

na služby. Závěrem teoretické části je seznámení se s teoretickými poznatky

komunikačního mixu a akčního plánu.

1. Vymezení základních pojmů

1.1. Plánování, marketingové plánování,

marketingové strategické plánování

Nejprve je nezbytné definovat samotný pojem plánování. Horáková definuje

plánování jako součást formulování budoucích cílů podniku. Ke stanovení cílů je nutné

určit postupy a prostředky, podle kterých bude cílů dosaženo (Horáková, 2003, s. 14).

Příbová a Mařík považují plánování za nástroj, který slouží k odhadnutí schopnosti

podniku využít rizik, která zvyšují pravděpodobnost vyššího úspěchu na trhu (Příbová,

Mařík, 1991, s. 16).

Plánování lze dělit podle času na krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé

plánování. Dále se dělí podle typu rozhodnutí na strategické plánování a na operativní

plánování. Strategické plánování se zaměřuje na výběr optimální strategie k dosažení

podnikových cílů. Na druhou stranu operativní plánování obsahuje plán jednotlivých

činností, které jsou nezbytné k naplnění strategie firmy. V období dlouhodobého plánu

může být zpracováno několik strategických plánů. Pro úspěšný strategický plán je

nezbytné, aby byl snadno pochopitelný, přesný a detailní, přizpůsobitelný změnám

a realistický. Musí v něm být zahrnuty všechny důležité tržní faktory a identifikované

úkoly (Jakubíková, 2013, s. 82–86). Foret a spol. zmíněné rozdělení dále doplňují o tři

způsoby tvorby plánů: plánování shora (centralizované), plánování zdola

(decentralizované) a plánování smíšené (kombinované) (Foret a spol., 2003, s. 37).
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Jakubíková vysvětluje pojem marketingové plánování jako součást strategického

plánování organizace, které se dále pojí s několika marketingovými proměnnými, např.

s tržním podílem a vývojem trhu. Některé firmy zdůrazňují svou marketingovou

orientaci tím, že jejich strategické plánování označují jako strategické marketingové

plánování. Strategické marketingové plánování je definováno jako „proces sloužící

formulaci strategií pro obory podnikání a subjekty trhu“ (Jakubíková, 2013, s. 81).

Směruje pozornost na reálné problémy, poukazuje na potřebu změny, nutí rozlišovat


[…]


očekávání dojde ke splnění prvního cíle: modifikace cenové nabídky outsourcingu

mezd, do deseti dnů od spuštění marketingového plánu. Kontrolu splnění tohoto úkolu

bude vykonávat vedoucí mzdové a personální účtárny spolu s ředitelem společnosti.

Následně se bude pokračovat podle doporučeného harmonogramu marketingového

plánu. Celkové dodržení termínů harmonogramu bude kontrolovat vedoucí mzdové

a personální účtárny. Vhledem k návaznosti všech činností bude probíhat jejich

kontrola vždy v jejich průběhu a po jejich ukončení. Finanční oddělení společnosti

bude mít na starosti kontrolu plnění rozpočtu na jednotlivé činnosti. Každý měsíc

proběhne schůze, které se zúčastní ředitel, zástupce finančního oddělení a vedoucí

mzdové účtárny. Zde bude projednávána dosavadní realizace všech činností, jejich

úspěšnost a jejich případné modifikace. Druhým požadovaným cílem marketingového

plánu je zvýšit počet klientů o 10%, což je z aktuálního počtu osm nových klientů.

Jednotlivé činnosti plánu na sebe navazují, proto v jejich průběhu nesmí dojít

k radikální změně, která by ovlivnila jeho celkový průběh. Klíčovými činnostmi je tvorba

nové cenové strategie, bez jejího dokončení nemůže plán pokračovat. Zde může dojít

k prodlevám, které však nenaruší úspěšnost plánu, jen se ostatní činnosti přizpůsobí

této změně v načasování. Veškeré modifikace v plánu řídí ředitel společnosti spolu

s vedoucí mzdového oddělení.

Jsou akceptovány odchylky od plánu v podobě zrušení propagace společnosti

formou letáků, PR článků i tištěné reklamy. Musí být zachovány direct emaily do

klíčových firem.
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Závěr

Cílem práce bylo sestavit marketingový plán na jeden rok pro personální a mzdovou

účtárnu pražské pobočky organizace XY. Cíl práce byl splněn. Cílem marketingového

plánu byla modifikace cenové nabídky pro službu outsourcingu mzdové agendy,

zároveň zvýšit povědomí o společnosti XY a navýšit počet klientů o 10% (tj. 8 klientů).

Nejprve jsem nastudovala odbornou literaturu a shrnula nezbytné teoretické poznatky

pro jeho tvorbu v teoretické části práce. Získané informace se následně staly

východiskem pro praktickou část, kde jsem je aplikovala na tvorbu konkrétního

marketingového plánu. Marketingový plán byl sestaven z důvodu dlouhodobě

stagnujících zisků a klesajícího počtu klientů personální a mzdové kanceláře v Praze.

Společnost XY se nachází ve vysoce konkurenčním prostředí, kde by dlouhodobá

stagnace mohla znamenat krach mzdového oddělení.

Nejprve bylo nezbytné zmapovat aktuální situaci mzdové a personální kanceláře

v Praze, pro kterou je marketingový plán sestaven. Na základě popisu stávajícího

marketingového mixu služby outsourcingu mezd a situační analýzy jsem nalezla

několik negativních zjištění např. aktuální cenová nabídka služeb je, s ohledem na

konkurenci, příliš vysoká. Pomocí Porterovy analýzy jsem provedla průzkum

konkurence, kde jsem zjistila, že většina konkurentů nabízí outsourcing mezd jako

doplňkovou službu na rozdíl od zkoumané společnosti XY. Tudíž nabídka jejich služeb

není příliš rozsáhlá. Další konkurenční výhodou společnosti XY je zdroj klientů

z Rakouska, pro které je nabízená cena služeb levná. Poté jsem provedla analýzu

vnitřního prostředí, ze které jsem zjistila, že mzdové účetní jsou přetížené a z důvodu

očekávání nárůstu klientů je nezbytné najmout novou mzdovou účetní a jednoho

studenta na DPP/DPČ. Finanční situace společnosti není kritická, společnost není

zadlužená a má volné prostředky pro investici do marketingového plánu. Na základě

STP byl zvolen klíčový segment, kterým jsou firmy s pobočkou v České republice, které

mají od 10 do 80 zaměstnanců. Díky veškerým získaným datům jsem vytvořila

marketingový mix, který je zaměřen na zvýšení konkurenceschopnosti cenové nabídky

a propagaci outsourcingu mezd. Aktuální cenu služeb jsem s ohledem na stávající

zákazníky nesnižovala, navrhla jsem možnost množstevní slevy s ohledem na počet

zaměstnanců klienta. Poté jsem nastínila kombinaci komunikačních nástrojů, které

mají za cíl zvýšit povědomí o společnosti a službě outsourcingu mezd. Na závěr jsem
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vypracovala doporučující akční plán celého marketingového plánu. Navrhla jsem

harmonogram a stanovila rozpočet jednotlivých činností.

Roční náklady na marketingový plán jsou dle odhadu ve výši 539 312 Kč. Na základě

nové cenové nabídky, která činí 45 200 Kč/měsíc pro společnost s více než 50

zaměstnanci, jsem stanovila odhad klientů pro splacení nákladů. Společnost musí

získat minimálně jednoho ročního klienta s více než 50 zaměstnanci, aby se jí vrátily

náklady na roční marketingový plán.

Diplomová práce bude prezentována ve zkoumané společnosti XY jako

doporučující marketingový plán s cílem zastavit stagnující situaci podniku.

Marketingový plán personální a mzdové účtárny je pouze prvním krokem ke zvýšení

prosperity celé společnosti. Je nezbytné provádět pravidelné kontroly a šetření, zda

marketingový plán plní své cíle. Dále je nutné analyzovat konkurenci a prostředí firmy,

které by mohly ovlivnit plnění cílů. V případě, že se společnosti podaří dosáhnout

stanovených marketingový cílů, má dobré předpoklady k tomu se stát jednou

z nejvyhledávanějších společností v oblasti outsourcingu mezd.
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