1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingový plán vybrané organizace
Jméno autora: Bc. Kateřina Hübnerová

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Barbora Joudalová, MBA
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročnost zadání odpovídá náročnosti diplomové práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomová práce splňuje schválené zadání. V teoretické části práce studentka popisuje marketing,
marketingové plánování a jednotlivé části marketingového plánu. V praktické části po popisu vybrané firmy a jejího
produktového portfolia jsou provedeny základní analýzy a následně je sestaven marketingový plán na další období.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka pracovala samostatně, práci průběžně konzultovala, domluvené termíny dodržovala, na konzultace byla vždy
připravena. Studentka je schopna samostatné práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka prokázala schopnost orientace v oboru vybrané firmy a na základě stanovených cílů pro období jednoho roku
sestavila marketingový plán pro vybranou organizaci.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsahem i zaměřením práce odpovídá nárokům na práci diplomovou. Formální a jazyková úroveň tomu rovněž odpovídá.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka pracovala se zdroji knižními i elektronickými zdroji. Jejich množství a struktura odpovídá práci diplomové a
respektuje zaměření práce. Práce byla zkontrolována na plagiátorství v systému Theses.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Studentka k vybranému tématu přistupovala zodpovědně a zpracovala prakticky využitelný marketingový plán.
Práce je logicky strukturována a zahrnuje jak v teoretické, tak v praktické části vše nezbytné. Kladně hodnotím
zejména použití strategických marketingových nástrojů a rozšířeného marketingového mixu pro služby.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Otázky k obhajobě:

1. V marketingovém plánu počítáte s náklady na komunikaci ve výši 539 312 Kč – v jaké výši se náklady na
komunikaci pohybovaly v minulých obdobích?

2. Můžete použít plán vytvořený pro pražskou kancelář i pro jiné kanceláře firmy? Odpověď vysvětlete.

Datum: 6.6.2017 Podpis: